
 Gemeinde Viktorsberg 
Hauptstraße 36 

A-6836 Viktorsberg  
Tel: 05523/64712 

Fax: 05523/64712-4 
E-Mail gemeinde@viktorsberg.at 

 
 
 
 
 

Kundmachung 

Verordnung der Gemeinde Viktorsberg 

Über eine Änderung des Flächenwidmungsplanes 

 

 

Viktorsberg am 08.04.2020 

 

 

 

Auf Grund des § 21 Abs. 6 in Verbindung mit §23 Abs. 2 des Raumplanungsgesetzes, 

LGBL. Nr. 39/1996 i.d.g.F, wird verordnet: 

 

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Viktorsberg hat in der Sitzung vom 

02.03.2020 beschlossen, die Gst. Nr. 14/2 von Freifläche Landwirtschaft in 

Bauwohngebiet umzuwidmen. 

 

Dieser Beschluss wurde mit Bescheid des Amtes der Vorarlberger Landesregierung 

vom 31.03.2020 Zl. Vlla-50.030.92-5//-80, aufsichtsbehördlich genehmigt. 

 

 

 

 

Der Bürgermeister 

Philibert Ellensohn 

 
 
 
 
angeschlagen am: 08.04.2020 
 
abgenommen am:  


